Администрация Бебяевского сельсовета
Арзамасского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11. 2019 г												 № 86

Об утверждении плана мероприятий по разработке прогноза социально- экономического развития Бебяевского сельсовета Арзамасского района на 2020 год и на период до 2021 года, бюджета Бебяевского сельсовета на 2020 год, среднесрочного финансового плана на 2020-2022 годы

В целях разработки  прогноза социально-экономического развития Бебяевского сельсовета  на 2020-2022 годы и на период до 2022 года, бюджета Бебяевского сельсовета на 2020 год и среднесрочного финансового плана на 2020-2022 годы:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по разработке прогноза социально- экономического развития Бебяевского сельсовета Арзамасского района на 2020 год и на период до 2021 года, бюджета Бебяевского сельсовета на 2020 год и среднесрочного финансового плана на 2020-2022 годы (приложение № 1)
2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                           С.Н.Чижова

Приложение 1
К постановлению администрации
 Бебяевского сельсовета
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 От 07.11.2019г №86

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ
по разработке прогноза социально-экономического развития Бебяевского сельсовета Арзамасского района  на 2020 год и на период до 2022 года, проекта  бюджета Бебяевского сельсовета на 2020 год  и среднесрочного финансового плана Бебяевского сельсовета Арзамасского района  на 2020-2022 годы
	№
п.п.
	Наименование  мероприятия

	1.
	Провести согласование основных бюджетообразующих показателей прогноза социально-экономического развития сельсовета на 2020-2022 годы

	2.
	Прогнозная оценка администрируемых доходов на 2020-2022 годы с указанием основных параметров расчета в целом по сельсовету

	3.
	Лимиты потребления  электрической и тепловой энергии, средняя стоимость потребляемой  тепловой  энергии  в разрезе  поселения на 2020 год

	4.
	Проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Бебяевского сельсовета Арзамасского района на 2020 год и на период до 2022 года с финансово-экономическим обоснованием целесообразности приватизации каждого из объектов приватизации

	5.
	Прогнозная оценка доходов от использования муниципальной собственности и продажи муниципального имущества Бебяевского сельсовета Арзамасского района в разрезе доходных источников на 2020-2022 годы

	6. [bookmark: _GoBack]
	Средняя стоимость потребляемой тепловой энергии (1 Гкал) для муниципальных учреждений.

	7.
	Методика планирования бюджетных ассигнований  бюджета Бебяевского сельсовета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

	8.
	Методические рекомендации по формированию реестров расходных обязательств на 2020-2022 годы

	9.
	Прогнозные предельные объемы ассигнований на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, в том числе по  целевым программам

	10.
	Предложения по финансированию  целевых программ на 2020-2022 годы  в пределах доведенных предельных объемов ассигнований

	11.
	Основные параметры предварительного прогноза социально-экономического  развития в целом по Бебяевского сельсовету Арзамасского района на 2020 год и на  период  до 2022 года, в т.ч.:
- прогноз инфляции, в том числе среднегодовые темпы роста потребительских цен, среднегодовые темпы роста оптовых цен, среднегодовые темпы роста цен на платные услуги;
-объем услуг собственными силами;
- амортизационные отчисления;
-остаточная стоимость основных средств по состоянию на  1 января 2020-2022 годов;
- объем платных услуг населению;
- среднегодовая численность занятых в экономике (в т.ч. формирующих фонд оплаты труда);
- объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования;
- фонд оплаты труда
- другие показатели (по согласованию)

	12.
	Полный перечень целевых программ, реализуемых на территории поселения за счет средств  бюджета Бебяевского сельсовета, и потребность в финансировании программ на 2020-2022 годы

	13.
	Основные параметры среднесрочного финансового плана на 2020-2022 годы

	14.
	Сводный доклад главы администрации Бебяевского сельсовета Арзамасского района предварительных итогах социально-экономического развития сельсовета за 2019 год и о прогнозе социально-экономического развития Бебяевского сельсовета Арзамасского района на период до 2022 года

	15.
	Проекты постановления администрации  Бебяевского сельсовета  Арзамасского района " Об утверждении среднесрочного финансового плана и проекта  прогноза социально-экономического развития Бебяевского сельсовета на 2020-2022 годы

	16.
	Прогноз социально-экономического развития Бебяевского сельсовета Арзамасского района на 2020 год и на период  до 2022 года

	17.
	Проект решения Бебяевского сельского Совета Арзамасского района "О бюджете Бебяевского сельсовета на 2020год "

	18.
	Сводный предварительный (плановый) реестр расходных обязательств Бебяевского сельсовета Арзамасского района на 2020-2022 годы

	19.
	Основные направления бюджетной и налоговой политики Бебяевского сельсовета Арзамасского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов